[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      РЕШЕНИЕ

  от «25  » июля     2012года                                                                       № 24.2
   Об утверждении нормативов
 потребления на жилищно-

 коммунальные услуги на территории

 Голынковского городского поселения

 Руднянского района Смоленской области

      В соответствии с Федеральным законом « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, Жилищным Кодексом Российской Федерации, введенным в действие  Федеральным законом  Российской Федерации № 189-ФЗ от 29декабря 2004 года «О введении в действие Жилищного Кодекса Российской Федерации», на основании Устава Голынковского городского поселения, методических рекомендаций, Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области,

РЕШИЛ:
1. Утвердить нормативную площадь жилого помещения на территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области согласно приложения №1.

2.Утвердить нормы накопления твердых и жидких бытовых отходов на территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области согласно приложения № 2.
3. Утвердить корректирующие коэффициенты, отражающие потребительские качества жилья на территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области согласно приложения №3.

4. Настоящее решение разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области  (официальный сайт муниципального образования Руднянский район Смоленской области rudnya.org) и в газете «Руднянский голос».
5.  Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2012 года.
Глава муниципального образования        Председатель Совета депутатов
Голынковского  городского поселения    Голынковского городского поселения
__________________ В. М. Литвиненко     __________________ О.Ю. Юденкова
	Приложение №1                                                                                                                                                   к решению Совета депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                         Голынковского городского                                                                                                                                                               поселения  Руднянского района Смоленской области

        № 24.1  от 25 июля 2012 года

Нормативная площадь жилого помещения на территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
	Вид благоустройства

	Уровень норматива

	Размер общей площади жилья, приходящейся на 1 члена семьи состоящей

- из трех и более человек, кв.м

- из двух и более человек, кв.м

- из одиноко проживающего человека
	18

21

33

	Приложение №2                                                                                                                                                   к решению Совета депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                         Голынковского городского                                                                                                                                                               поселения  Руднянского района Смоленской области

№ 24.2  от 25 июля 2012 года

Нормы

накопления твердых и жидких бытовых отходов на территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
	Вид благоустройства

	Норма накопления
	Примечание

	На 1 чел/год, куб.м.
	На 1 чел/месяц, куб.м.

	Дома с отоплением, водоснабжением и водоотведением
	1,31
	0,109
	По методике

	Частный сектор

-твердые отходы

-жидкие отходы
	1,5

2,5
	0,125

0,208

                                                                                         Приложение № 3

                                                                                         к решению Совета депутатов
                                                                                         Голынковского городского
                                                                                         поселения  Руднянского района

                                                                                         Смоленской области
                                                                                         № 24.2  от 25 июля 2012 года
Корректирующие коэффициенты отражающие потребительские качества жилья на территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
	Виды жилищного фонда
	Корректирующие коэффициенты

	в домах, имеющих все виды благоустройства, кроме ГВС;

	1

	в домах, имеющих не все виды благоустройства;

	0,8

	в домах с печным отоплением

	                                0,6

4